



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 CNPJ Nº 06.019.491/0001-07



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2022.02.18.0002
PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2022

OBJETO: Registro de Preço para Eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Urnas Funerárias, Preparação e conservação de corpos e serviços de traslado atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA.

AMPARO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal 030/2015, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 após a classificação e habilitação das licitantes concorrentes do **Pregão eletrônico nº 015/2022**, resolve ADJUDICAR o objeto acima especificado a empresa:

RAZÃO SOCIAL: PAX BACABAL SERVIÇOS POSTUMOS LTDA

CNPJ Nº 09.119.320/0001-30

ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa, nº 146, Centro, Cep. 65.700-000, Bacabal/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	Urna popular de adulto 1,90 (um metro e noventa centímetros)	75	Und	R\$ 1.204,00	R\$ 90.300,00
2	Urna popular de adulto 1,90 (um metro e noventa centímetros)	25	Und	R\$ 1.204,00	R\$ 30.100,00
4	Urna popular de criança 1,40 (um metro e quarenta centímetros)	40	Und	R\$ 937,00	R\$ 37.480,00
5	Urna popular de criança 1,20 (um metro e vinte centímetros)	30	Und	R\$ 862,00	R\$ 25.860,00
6	Urna popular de criança 1,00 (um metro)	30	Und	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
7	Urna popular de criança 0,80 (oitenta centímetros)	25	Und	R\$ 590,00	R\$ 14.750,00
					R\$ 219.490,00

RAZÃO SOCIAL: NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA

CNPJ Nº 30.368.334/0001-83

ENDEREÇO: Rua Magalhaes de Almeida, Centro, Cep. 65.700-000, Bacabal/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	UNITARIO	TOTAL
------	------------------------	------	--------	----------	-------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ Nº 06.019.491/0001-07



3	Urna popular de adulto 1,70 (um metro e setenta centímetros)	Und	60	R\$ 1.125,00	R\$ 67.500,00
8	Urna popular de criança 0,60 (sessenta centímetros)	Und	15	R\$ 519,00	R\$ 7.785,00
9	Urna mortuária com visor 1,90 (um metro e noventa centímetros)	Und	25	R\$ 1.470,50	R\$ 36.762,50
10	Translado de corpos por quilometro (km)	Km	10.000	R\$ 5,30	R\$ 53.000,00
11	Preparação e conservação de corpos	Und	244	R\$ 753,00	R\$ 183.732,00
12	Preparação e conservação de corpos	Und	81	R\$ 753,00	R\$ 60.993,00
					R\$ 409.772,50

O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de **R\$ 629.262,50**(Seiscentos e vinte e nove mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

São Mateus do Maranhão/MA, 04 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA
TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ
Pregoeira Oficial da CPL/PMSMT
Portaria nº 032/2022- GP